
BOE núm. 84 Miércoles 8 abril 1998 11947

Puesto de procedencia: Ministerio de Medio Ambiente, Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir, Sevilla. Nivel: 16. Com-
plemento específico: 152.208 pesetas.

Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre: Doña Car-
men Macías Navarro. Número de Registro de Personal:
2868225135 A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: General Auxiliar
de la Administración del Estado. Situación administrativa: Servicio
activo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8304 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de Castellón de la Plana, por la que
se hace público el nombramiento de varios funcio-
narios.

El ilustrísimo señor Presidente de la excelentísima Diputación
Provincial de Castellón de la Plana, mediante Decreto número
363 del día 5 de febrero de 1998, ha resuelto:

De conformidad con las propuestas de los Tribunales califi-
cadores de los concursos-oposición convocados por la excelen-
tísima Diputación Provincial para la provisión en propiedad de
las plazas vacantes en la plantilla de funcionarios, afectadas por
la Ley 23/1988, de 28 de julio, nombrar al personal laboral fijo
que a continuación se relaciona, como funcionarios de carrera
de la excelentísima Diputación Provincial, como la adscripción
al organismo autónomo local «Hospital Provincial», en el cargo
que se indica:

Médico urgencias hospitalarias:

Doña Ana Esher Felip Gimeno.
Don José Daniel Moles Gimeno.
Don Joaquín Sanchís García.

Médico Estomatología:

Don Francisco Javier Dolz García.

Médico Psiquiatría:

Don José Vicente Beltrán Segarra.
Don Nabiel El-Jada E-Qawasmi.
Doña Inmaculada Marcos Méndez.
Don Ramón Palmer Viciedo.
Don Juan Ángel Ramos Escrig.
Don Olegario Vilar Pascual.

Médico Cirugía:

Don Juan Pablo Aracil Kessler.
Don Rafael Félix Martín García.

Médico Traumatología:

Don Enrique Uzqueda Martínez.

Médico Oncología Médica:

Don Adolfo Frau Llopis.
Doña Ángeles López Rodríguez.

Médico Análisis Clínicos:

Doña Carmen Giménez Pla.

Médico Medicina Nuclear:

Don Alfonso Lara Pomares.

Médico Radiodiagnóstico:

Doña Isabel Meneu Berenguer.
Don Miguel Ángel Santamaría Dolz.

Médico Anatomía Patológica:

Don Ramón Royo Fabregat.

Farmacéutico Ria.:

Doña María Dolores Latorre Ibáñez.

Psicólogo:

Don Luis Beltrán Sala.

Denominación plaza Logopeda:

Doña María Dolores Ballester Serra.
Doña Alicia Pastor Saura.

ATS:

Don Vicente Aparici Sos.
Don Ramón Ballester Sánchez.
Doña Isabel Bellido Querol.
Doña Pilar Boldo Roda.
Doña Manuel Bravo de Soto Vergel.
Doña Dolores Cubedo Ventura.
Doña Antonia Díaz Clavell.
Doña Luisa María Díaz Selgas.
Don Julio Dumont Arrufat.
Doña Adela Ferrando Antón.
Don José Gasch Gaya.
Doña Josefina Gavar Arambul.
Doña María Luisa Llido Gallart.
Don Marcial López López
Doña Josefa Madrid Martínez.
Doña Pilar Mahiques Santos.
Don Vicente Mañes Villanueva.
Doña Blanca Martínez Tomás.
Don Manuel Pascual Menero Pesudo.
Doña Rosario Monfort Seguer.
Don José Roig Abad.
Don Igor Rosell Ramia.
Doña María Pilar Sancho Rovira.
Doña Francisca Samblas Llorens.
Doña María Amparo Zorrilla Arroyas.

Asistente Social:

Doña María Dolores Ibáñez Velázquez.
Doña María Cruz Senent Tobajas.

Fisioterapeuta:

Doña María Jesús Martí Taura.
Don Federico Olucha Ten.

Profesora en Partos:

Doña Elana Diago Miro.

Ayudante Técnico Protección Radiológica:

Don Santiago Latorre Ibáñez.

Lo que se hace público para general conocimiento, de con-
formidad con la legislación vigente.

Castellón de la Plana, 23 de febrero de 1998.—El Vicepre-
sidente, Víctor Campos Guinot.

8305 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Cubelles (Barcelona), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Cubelles.
Número de código territorial: 080749.
Por Decreto de la Alcaldía de 3 de marzo de 1998 se ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionario de la subescala Técnica de la
Administración Especial, grupo A, Técnico Superior (Arquitecto),
a don Ramón Nicolay Arenas Prat.

Segundo.—Nombrar funcionaria de la subescala Administrativa
de la Administración General, grupo C, Administrativa (Serveis
Generals), a doña Carme Saladié Forasté.

Cubelles, 4 de marzo de 1998.—El Alcalde, Joan Vidal i
Urpí.—Ante mí, el Secretario, Isidre Martí i Sardà.



11948 Miércoles 8 abril 1998 BOE núm. 84

8306 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Sant Pere de Ribes (Barcelona), por la
que se hace público el nombramiento de un Agente
de la Policía Local.

Por Resolución de Alcaldía, en fecha 20 de febrero de 1998,
se efectuó el nombramiento como funcionario de carrera a don
Francisco Javier Jiménez Vasco, con documento nacional de iden-
tidad número 33.918.190 K, para cubrir una plaza de Agente
de la Policía Local por el sistema de concurso-oposición libre previa
superación del aspirante de las pruebas y el curso de capacitación
correspondiente.

Lo que se hace público a los efectos oportunos en la legislación
vigente.

Sant Pere de Ribes, 5 de marzo de 1998.—El Alcalde, Francesc
Xavier Garriga Cuadras.

8307 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de Castellón de la Plana, por la que
se hace público el nombramiento de un Asistente
Social.

De conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del
concurso oposición convocado por la excelentísima Diputación
Provincial de Castellón, para la provisión en propiedad de una
plaza de Asistente Social, vacante en la plantilla de funcionarios
del organismo autónomo local «Hospital Provincial», nombrar a
doña Ana María Torres Martínez, con domicilio en Castellón, ave-
nida Valencia, 94 y provista de documento nacional de identidad
número 12.759.444 X, funcionaria de carrera de la excelentísima
Diputación Provincial, en el cargo de Asistente Social, con la ads-
cripción al citado organismo autónomo.

Lo que se hace público para general conocimiento, de con-
formidad con la legislación vigente.

Castellón de la Plana, 6 de marzo de 1998.—El Vicepresidente,
Víctor Campos Guinot.

8308 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de San Nicolás de Tolentino (Las Palmas),
por la que se hace público el nombramiento de un
Guardia de la Policía Local.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 10 de marzo de 1998,
y de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador de
los ejercicios de la oposición, ha sido nombrado funcionario de
carrera para ocupar la plaza de Guardia de la Policía Municipal
de este Ayuntamiento, don Francisco Brígido Medina Ramírez.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, sig-
nificando que el interesado tomó posesión de la plaza.

San Nicolás de Tolentino, 10 de marzo de 1998.—El Alcalde.

8309 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Campanario (Badajoz), por la que se hace
público el nombramiento de dos Agentes de la Policía
Local.

En uso de las facultades que la Ley confiere a esta Alcaldía,
y una vez cumplidos los trámites de rigor mediante el correspon-
diente proceso de selección y superación del curso selectivo, según
consta en la Orden de 17 de febrero de 1998, de la Consejería
de Presidencia y Trabajo («Diario Oficial de Extremadura» de 3
de marzo de 1998), y de conformidad con la legalidad vigente,

He resuelto nombrar definitivamente a don Alonso Hernández
Mateos, documento nacional de identidad número 8.977.833, y
a don Alonso Rodríguez Martín, documento nacional de identidad
número 34.768.214, funcionarios de carrera de este Ayuntamien-
to, dentro de la subescala de la Policía Local, con grado de Agente.

Campanario, 11 de marzo de 1998.—El Alcalde, Fernando
Caballero Fernández.

8310 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba), por la
que se hace público el nombramiento de un Guardia
de la Policía Local.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y el
artículo 41.14.a) del Reglamento de Organización, Funcionamien-
to y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se hace público
que por resolución de la Alcaldía del día 6 de marzo de 1998,
a propuesta del Tribunal calificador de las correspondientes prue-
bas selectivas, ha sido nombrado funcionario de carrera de la esca-
la de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
categoría Policía Local, grupo D, al aspirante aprobado don Juan
Rubio Fernández, con documento nacional de identidad número
30.206.850.

Hinojosa del Duque, 11 de marzo de 1998.—El Alcalde, Antonio
Ruiz Sánchez.

8311 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de As Pontes de García Rodríguez (A Coru-
ña), por la que se hace público el nombramiento de
dos funcionarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 19 de marzo, se hace público que por
Decretos de la Alcaldía, de fechas que en cada caso se indican,
se ha procedido al nombramiento de funcionarios de carrera de
este Ayuntamiento en los términos que a continuación se señalan:

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 3 de marzo de 1998, ha
sido nombrado funcionario de carrera, de la escala de Adminis-
tración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase de Per-
sonal de Oficios, grupo de clasificación E, con la categoría y deno-
minación de Ayudante, don Enrique Blanco Cazás, con documento
nacional de identidad número 76.406.661-V.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 10 de marzo de 1998,
ha sido nombrado funcionario de carrera, de la escala de Admi-
nistración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase de
Personal de Oficios, grupo de clasificación E, con la categoría
y denominación de Operario, don Fidel Lois Fernández, con docu-
mento nacional de identidad número 76.398.007-B.

Contra los Decretos de la Alcaldía a que se ha hecho mención,
que ponen fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, previa
comunicación a esta entidad local, conforme a lo previsto en el
artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Lo que se hace público a los oportunos efectos legales y regla-
mentarios.

As Pontes de García Rodríguez, 13 de marzo de 1998.—El
Alcalde Presidente, Vicente López Pena.—Ante mi, el Secretario
accidental, José Gerardo Pais Antiqueira.

8312 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Sevilla, por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

Como resultado del proceso selectivo convocado por este exce-
lentísimo Ayuntamiento para la provisión, en propiedad, de las
plazas que se indican, por Decreto de la excelentísima señora
Alcaldesa, de 6 de marzo del presente año, y a propuesta de los
correspondientes Tribunales calificadores, han sido nombrados
funcionarios las personas que a continuación se indican:


